

Utvalg:	Forskningsutvalget	Dato: 22.02.2023
FU-sak: 9/23		Arkivsaknr.:

EU- mobilisering

Horisont Europa er EUs største forsknings- og innovasjonsprogram noensinne, med € 95,5 milliarder i budsjett i perioden 2021-27. Horisont Europa er en viktig kilde til finansiering, men deltagelse gir også store muligheter for faglig utvikling og samarbeid med forskere ved de fremste institusjonene i Europa og verden for øvrig.

UiB har høye ambisjoner knyttet til internasjonalt forskningssamarbeid. Den nye strategien peker blant annet på at europeisk samarbeid og mulighetene i EUs rammeprogrammer skal styrkes for å nå ambisjonene knyttet til internasjonalt forskningssamarbeid.

I 2022 gjennomførte UiB tre store heldagsarrangementer om Horisont Europa, der fokus var å informere om bredden av muligheter i programmet, og der flere forskere delte sine erfaringer med å søke og gjennomføre prosjekter. Arrangementene fikk positive tilbakemeldinger fra forskerne som deltok, og både tilbakemeldinger fra fagmiljøene generelt og fra deltakerne viser at UiB har lyktes med å nå fram med informasjon til flere grupper av våre forskere. I september var Forsknings- og innovasjonsavdelingen invitert til en instituttledersamling ved UiB for å informere om ERC og mulighetene i Pillar II i Horisont Europa.

I etterkant av de tre arrangementene og instituttledersamlingen, har FIA blitt invitert til flere fagmiljø og institutter for å informere videre om mulighetene i programmet.

Sammen med fakultetene planlegger FIA nå å organisere et par større, tverrfaglige workshops for en bredde av fagmiljøene ved fakultetene slik at disse kan komme sammen og jobbe målrettet mot konkrete utlysninger i Horisont Europa i 2023-2024. Flere fagmiljø har meldt interesse for dette. UiB har i løpet av 2022 laget en digital løsning, som er utviklet ved FIA, og der alle arbeidsprogram, utlysninger, tidligere søknader mm. er koblet sammen i en database med et brukervennlig grensesnitt. Flere forskere ved UiB har gitt innspill til piloteringen av verktøyet, og dette vil bli brukt aktivt sammen med forskerne i denne typen workshops.

Det kan også være aktuelt å gjennomføre et større arrangement, som i 2022, for å nå ut med informasjon om rammeprogrammet til nye forskere.

FU inviteres til en kort drøfting om hvilke mobiliseringstiltak som kan være aktuelle for å synliggjøre mulighetene i EUs rammeprogram, Horisont Europa.

Saken legges frem for utvalget til drøfting.